ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2016

                                                                   № 31/231
пгт Санчурск

О результатах местного референдума  на территории Корляковского сельского поселения Санчурского района Кировской области
18 сентября 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 35 Закона Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Территориальная избирательная комиссия Санчурского района на основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах референдума составила протокол о результатах местного референдума на территории Корляковского сельского поселения, состоявшегося 18 сентября 2016 года по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в сумме 150 рублей на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и по месту пребывания на территории поселения, на благоустройство и пожарную безопасность населённых пунктов поселения на 2017 год?».
Согласно протоколу о результатах референдума:

в списки участников референдума на момент окончания голосования включены  638 участников референдума;

в голосовании на референдуме приняли участие 346 участников референдума, что составляет 54,23 процента.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:

за позицию «ДА» проголосовали 239 участников референдума, что составляет 69,1 процента;

за позицию «НЕТ» проголосовали 106 участников референдума, что составляет 30,6 процента.

Территориальная избирательная комиссия Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать местный референдум на территории Корляковского сельского поселения состоявшимся, а результаты референдума - действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в сумме 150 рублей на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и по месту пребывания на территории поселения, на благоустройство и пожарную безопасность населённых пунктов поселения на 2017 год?»  принятым.

3. Опубликовать общие результаты местного референдума в газете Санчурского района «Санчурский вестник».

4. Направить настоящее постановление главе муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Кировской области.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

                           Т.А. Власова

МП

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

                         В.А. Шульгина